
 

Stránka 1 z 2 
 

 
Kaplanova 1931/1    
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  00225/KK/23    VYŘIZUJE:                                   DATUM: 9. 2. 2023 

 

 

Věc: Sdělení informace  

 

 

Pane magistře a magistře,  

 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Kokořínsko – 

Máchův kraj (dále jen „Správa“) obdržela dne 30. 1. 2023 Vaší žádost o poskytnutí informací, 

která byla posouzena jako žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).  

„V minulosti mi byly vaším úřadem poskytnuty karty cca 120 dosud identifikovaných 
nelegálních rekreačních objektů na území vaší CHKO. U řady z nich konstatujete, že se podle 
názoru správy jedná o stavbu (jen namátkou třeba objekty Key Way, Bombastic, Merlin nebo 
Pařezák). 
Logicky proto lze předpokládat, že po identifikaci těchto staveb vaše správa obratem vstoupila 
v jednání s místně příslušnými stavebními úřady, aby prověřila vlastnické vztahy ke stavbám, 
stavební povolení, kolaudační rozhodnutí a další právní tituly.  
Poskytněte veškerou korespondenci v tomto směru. Pokud žádná taková korespondence 
dosud neexistuje, sdělte, proč jste se stavebními úřady v jednání dosud nevstoupili. Dále 
sdělte, kdy tak učiníte.“ 
 
 
 Správa oslovuje místně příslušné stavební úřady postupně, jak jsou jednotlivé kempy 
mapovány. V případech, kdy se z hlediska Správy, může jednat o stavbu, kontaktovala 
v loňském roce stavební úřady v Mělníku, Mšeně, Dubé, Doksech a České Lípě. 
Korespondenci se stavebními úřady přikládáme v příloze.  
 Dosud nebyl osloven místně příslušný stavební úřad u objektu č. 81 – Tarzan. Tento 
kemp byl mapován až během podzimu loňského roku. Místně příslušný stavební úřad 
oslovíme ještě v průběhu února. V dalších případech jednoduché otevřené konstrukce pod 
převisy Správa neposoudila jako možné stavby.  
 
 Zda se jedná o stavbu, v pochybnostech rozhoduje místně příslušný stavební úřad. 
Případné zahájení řízení o odstranění stavby je v kompetenci místně příslušného stavebního 
úřadu. Posouzení jednotlivých kempů Správou a stavebním úřadem se může odlišovat.  
 

Dva z kempů, které byly i stavebními úřady označeny jako stavby, Správa odstranila. 
V roce 2019 ve spolupráci s vlastníkem pozemku byl odstraněn objekt „Kajmáno“ a v loňském 

 

 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


 
 

Stránka 2 z 2 
 

roce došlo k odstranění chaty v Mokrém dole nazývané „Frontenac“. Tento objekt byl na 
pozemku státu, kde je příslušná hospodařit AOPK ČR.  
 

 
 

 

 

                                                               Ing. Ladislav Pořízek 

                                                                                               ŘEDITEL SPRÁVY CHKO KOKOŘÍNSKO – MÁCHŮV KRAJ 
 

 

Příloha : 

Korespondence s místně příslušnými stavebními úřady (5 x dopis Správy + 5 x odpověď 

stavebního úřadu) 


		2023-02-10T09:32:05+0100
	Ing. Ladislav Pořízek




